supradictos feudatarios, et officiales, cæterosque in hoc capitulo nominatos, quod Sede vacante ad mandatum ipsorum dominorum cardinalium civitates, terras, loca, arces, fortalitia et castra Ecclesiæ Romanæ immediate tradent cœtui ipsorum cardinalium, et expedient libere sine ulla contradictione: et de hoc dabunt cautionem et fidejussionem sufficientem.

38. « Item quod arces S. Angeli, Civitatis Vetus, Tyburis, Spoleti et Cæsene non concedet alicui de parentela sua nec prælato nec sæculari; sed aliis prælatis, et Ecclesiasticis personis illisque non in longum tempus duorum annorum, nisi de consilio duarum partium cardinalium aliter fieri videatur, neque faciet eundem castellanum et gubernatorem alicujus civitatis, gubernatoresque civitatum majoris importantiæ, utpote Spoleti, et aliarum civitatum similium, erunt prælati et Ecclesiasticæ personæ, nec capitaneatum generalem Ecclesiæ nepoti, nec alicui consanguineo suo concedet.

39. « Item quod super omnibus et singulis supradictis et dependentibus ex eis, et aliis, in quibus consilium dominorum cardinalium requiratur, promotionibus ad prælaturas dumtaxat exceptis, nullam Bullam unquam expediri consentiet, in qua insit clausula, videlicet: *De consilio fratrum nostrorum*; nisi prius realiter et cum effectu consistorialiter vota fratrum super contentis in ea sint exquisita, et major pars consenserit, et hoc subscriptione trium cardinalium ex quolibet ordine, constet, etc ».

INNOCENTIUS VIII.

40. *Innocentii VIII electio, patria et gens.* — His conventis, cum cardinales numero viginti quinque vota explicuissent, undecim suffragiis ornatum cardinalem S. Marci ferunt, virum præstanti pietate, qui religionem Pontificatui prætulit, ul refert Infissura¹, verum mutatis animis, omnium consentientibus² suffragiis, Joannes Baptista Cybo, patria Genuensis, presbyter cardinalis tit. S. Cæciliæ, idemque episcopus Amalphantus, IV kal. Septembris Pontifex renuntiatus est, et Innocentii VIII nomen accepit. Addit Infissura³: « Rite et recte et absque aliqua calumnia creatus fuit, et bonus in se fuit, et semper justitiam in proposito habuit, et nisi fuisset impeditus a suis æmulis et inimicis, cerfe ostendisset qualitatem animi sui erga Ecclesiam. Sed ejus æmuli et inimici, qui volebant in eorum iniquo proposito perseverare, semper detraxerunt sanctitati suæ et litteris et voce ». Mox illi cardinales superiorum in conefavi confectarum pactionum Tabulas sacramento confirmandas exhibuere⁴: neque

¹ Infiss. Ms. arch. Vat. sign. num. 114. — ² Leonell. concord. epis-c. in orat. apud Masson. — ³ Steph. Infiss. Ms. arch. Vat. sig. num. 114. — ⁴ Id. ib. Volat. l. xxii et alii.